

Til FDT'S bestyrelse

Hermed fremsendes to forslag til behandling på GF. Hvis der er formuleringer eller procedurer der kan forbedre forslagene "Bygbarhed" tager vi gerne en dialog om dette inden fristen d. 15. februar.

Forslag 1. FDT's repræsentant i DTC's bestyrelse, udpeges/genudpeges af generalforsamlingen, og er forpligtet til, at sikre sig, at de holdninger/emner der fremføres/tages stilling til, er bredt forankret i medlemskredsen. Som minimum ved, at alle emner er sendt til alle lokalforeninger under FDT inden møder i DTC, med 5 dages svartid, og indarbejdning af svarene. DTC repræsentanten koordinerer sit arbejde med Branding arbejdet, og aflægger beretning på GF, over arbejdet i DTC siden sidste generalforsamling.

Begrundelse. Almindelig ordentlighed, at det der fremføres, på andres vegne, skal være afstemt på forhånd.

Forslag 2. FDT går i tæt dialog med DTC/DH om, at definere de dyreetiske pejlemærker, og løsninger, for travsporten. Samt deltager aktivt i, at eksekvere en samlet Branding af travsporten, med særligt fokus på hestevelfærd og "Borgertinget". Tiltagene skal være forankret, så bredt som muligt i FDT's medlemsskare, og gerne sammen med A-trænerne og DTC/DH. Til dette arbejde kan FDT nedsætte et bredere udvalg, af medlemmer med forskellige kvalifikationer. Udvalget koordinerer sit arbejde med DTC repræsentanten, og aflægger beretning på GF, over Branding arbejdet siden sidste generalforsamling.

Begrundelse. Dyrevelfærd er mere og mere i fokus, og med den nye Dyrevelfærdsaftale er der indført et "Borgerting" hvor det er vigtigt, at hestevæddeløbssporten ikke kommer ind, på bagkant, men er i front fra starten. Det er vores oplevelse, at der er plads til forbedringer på dette område.

"På grund af sin familiære relation til Andreas Helgstrand følte Ulf Helgstrand sig inhabil i sit arbejde som formand, og i januar valgte han så også at trække stikket efter 21 år på posten. Det gjorde han dog ikke uden en afgående bemærkning om, at sporten var "ved at selvdestruere", da debatten om hestesporten, ifølge ham, var kørt af sporet.

Den udlægning er Dan Boyter ikke enig i.

Han ser ikke sig selv som ekspert inden for hestevelfærd, men for ham er dialogen om den vigtig.

- Jeg synes, den debat er sund. Forbundet og de forskellige interessenter har helt klart haft et behov for at drøfte de her ting igennem, og det har de fortsat. Og sikre en god forståelse i

hestedødsdelen for, at sådan noget her (billederne vist i TV 2-dokumentaren, *red.*) ikke er okay.

Det kan både være i undervisning-, stævne- og klubregi.

Dan Boyter mener dog, at forbundet - og sporten generelt - har et stort stykke brandingarbejde, der skal gøres, så man får de gode historier om hestesporten frem igen.

- Jeg vil gerne være med til at sikre, at vi får nogle sande, gode historier frem om, hvad vi ønsker at stå for som forbund. Og det er jo branding af ridesporten, der er afgørende, for der er rigtig meget godt at brande ridesporten med, siger Dan Boyter.

Inden da er der dog et mere grundlæggende stykke arbejde, der skal gøres, fortæller Dan Boyter.

Hestevelfærden er afgørende for ham, og den skal prioriteres.

- På hestevelværdssiden skal vi, som vi allerede gør, samarbejde. Der er sat masser af initiativer i gang, der skal sikre, at vi har styr på rammer og vilkår i forhold til hestevelværd. Det bliver i nogle sammenhænge, ikke for alle, et langt sejt træk. Alle skal forstå, at vi skal videre, siger han”.

Se link til udtalelser fra den nye formand for ridesporten på dette link.

<https://www.dr.dk/sporten/ridning/kendt-erhvervsmand-vil-foere-dansk-ridesport-ind-i-en-ny-tid>

Den nye dyrevelfærdsaftale.

”11. Borgerting for dyrevelfærd Aftalepartierne er enige om at styrke den demokratiske inddragelse i dyrevelfærdsmæssige spørgsmål, idet dyrevelfærd generelt er et emne, der optager befolkningen. Derfor nedsættes en repræsentativ gruppe af borgere, der i løbet af 2025 kan komme med anbefalinger på dyrevelfærdsområdet. Borgertinget skal drøfte dyrevelfærden i Danmark med udgangspunkt i de dyr, hvor der er størst dyrevelfærdsmæssige udfordringer. Borgertinget forelægger anbefalingerne til ministeren, hvorefter aftalepartierne drøfter anbefalingerne på baggrund af en forudgående vurdering fra Det Dyreetiske Råd. De nærmere rammer for Borgertingets arbejde drøftes af aftalepartierne på baggrund af et oplæg fra regeringen. Borgertingets anbefalinger vil være offentligt tilgængelige. Aftalepartierne er enige om at afsætte 0,7 mio. kr. i 2025 til betjening af borgertinget.”

Se hele dyrevelfærdsaftalen på dette link.

https://fvm.dk/fileadmin/user_upload/MFVM/Pressemeddelelser/Sammen_om_Dyrene_-_Aftale_om_dyrevelfaerd_2024-2027.pdf

Og der er allerede en anden lov i kraft, som vi også bør søge egen indflydelse på.

Særlige regler om hov- og klovpøje

”§ 15. Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri kan fastsætte regler om kloveftersyn, -behandling og -beskæring, herunder regler om, hvem der må foretage dette, og at det skal ske med en fornøden hyppighed.

Stk. 2. Ministeren kan fastsætte regler om beskæring af hove og anlæggelse af beslag, herunder regler om, hvem der må foretage dette, og at det skal ske med en fornøden hyppighed.

Stk. 3. Ministeren kan fastsætte regler om, at redskaber, der anvendes til beskæring af klove og hove, kun må betjenes af særligt uddannede personer.”

Se hele den allerede gældende lov om beskæring og beslag (smede) på dette link.

<https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/61>

Med Venlig Hilsen

Charlottenlund og Skovbo Amatørklub

Jørgen Sthelis

Mobil 24 21 47 37